

WHERE IS YOUR HOME?

ستاسو کور چیرته دی؟

دا انجیل تریک د کمپیوٹر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه بڼه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ info@angp.co.za کولی شئ ، نو مهرباني وکړئ دفتر سره په

زموږ څخه ډیری یو کور یا داسې ځای لري چې موږ کور ورته وایو. دا ممکن د نورو په څیر عالي نه وي یا ورته چمتو شوي ، دا ممکن د نورو په څیر آرام نه وي ، مگر ، دا زموږ لپاره کور دی او هیڅ مسله نلري چیرې چې موږ لیدو یا چیرته سفر کوو موږ تل خوښ یو چې بیرته خپل کور ته راستون شو . نور هغه ځایونه چې موږ لیدلي وو ممکن په ډیرو لارو کې خورا بڼکلي او غوره وي ، مگر دا زموږ لپاره کور نه و او زموږ خپل کور تل مستعار وه. د کور په اړه یو څه شتون لري چې موږ ته بڼه راغلاست ورکوي او موږ احساس کوو چې موږ هلته یو



. موږ دلته یوازې لیدونکي لرو .

د خدای کلمه موږ ته وایي چې پدې نړۍ کې موږ یوازې اجنبیان او حاجیان یو (1 پیټر عبرانیان 11: 13). (زموږ کورونه دلته مهمه نده چې دوی څومره 2: 11 Hebre بڼه جوړ شوي وي ، یوازې لنډمهاله دي ، ډیر ژر به دېوالونه درزونه پیل شي ، چت به د راوتلو کار پیل کړي ، باد به د دروازو او کړکیو له لارې وگرځي او ډیر ژر به

وروسته د پلستر راوتل پیل شي بند ، او ورو خو په يقين سره ، کور وړاندو پیل کوي. په دې ځمکه هيڅ ودانۍ د تل لپاره نه تيريري ، نه ، دا يوازې د يوې فصل لپاره دي او بيا دوی يوازې کندواله او کندوالي دي. خپل شاوخوا وگورئ او هرچيرې به تاسو داسې نښې وگورئ چې تاسو ته يې درکوي چې پدې نړۍ کې هيڅ شی اوږد نه پاتې کيږي ، مگر دا چې هرڅه تيريري ، حتی زمور کورونه

. هرڅوک د تل لپاره کور دی

زمور څخه هر يو ، که مور دا پوهيږو يا نه پوهيږو ، دايمي ، تلپاتې کور لري. دا کورونه هغه څوک دي چې مور ورته څو کله چې پدې ځمکه کې زمور ژوند پای ته رسي ، کله چې زمور جسدونه په قبر کې ايښودل کيږي. زمور روحونه بيا د دوی کورونو ته ځي چيرته چې مور به اجنبي نه يو ، مگر چيرته چې مور به د تل لپاره او تل وي. يو کور مور ته د اور او سوفور جهيل په توگه تشریح شوی چيرې چې حيوان او دروغجن پيغمبر دی ، او چيرې چې شيطان هم ليرل کيږي او ټول هغه څوک چې نومونه يې د ژوند په کتاب کې ندي موندل شوي (وحی 20 : 10 - 15). د اور په دې زورور څپو کې ، په دې عذاب او سوزيدونکي تودوخه کې به ژاري او غابڼونه خوري. د شيطان په مخ خدا ، د شيطانانو خدا خدا به د دې ټولو وحشت او وحشت ډير کړي. نه به څوک راحت وي او نه هيڅ ډول مرسته کوي. غنډل شوي به د دوی په عذاب او عذاب کې يوازې وي او کاش به دوی د عيسی مسیح انجيل ته ډير په غور سره واورې. د اور لمبې ، دا د عذاب ځای ، دا دوزخ دوزخ دی ، د دوی کور "به وي ځکه چې "هرڅوک گناه کړې او د خدای د نجات شتون څخه لرې دی (روميون 3 : 23). دا د زناکارانو کور دی ، فاسق ، بت پرست ، هغه څوک چې جادوگري کاروي ، هغه څوک چې په زړونو کې يې نفرت لري ، حسد ، درواغجن شرابی ، چور ، غولونکي ، بي ايمانه ، قاتلان ، هغه څوک چې مينه کوي مبارزه ، سست ، ويار ، هغه څوک چې د نړۍ شيانو ته ليوال دي ، ځورونکی او ظالمانه ، لالچي او هغه څوک چې له پيسو سره مينه لري او څوک چې له نړۍ او د نړۍ شيانو سره مينه لري (گالتيان 5 :- 19 - 21 ؛؛ وحی 21 : 8). دا د هغو خلکو کور دی چې د مالک عيسی مسیح د دوی د شخصي نجات ورکونکي په توگه منلو څخه انکار کړی ، څوک چې تر دې دمه د عيسی د ويني سره نه دي پاک شوي. ځان مه غولوی. هيڅ څوک د خدای بې احترامی نه کوي. يو څوک به هغه څه چې کړي هغه به دقيقاً حاصل کړي). " گيلانيان ((:: څه چې مور په گناه او غوښه کې بوزو مور به يې په دوزخ کې واخلو. يوازې ودری او وگورئ چې گناهکار څنگه دي کور ته ځي ، هغه کور چې د هغه دی ځکه چې هغه تراوسه هيڅکله نجات ورکونکی نه دی منلی. سخت گناهکار د هغه بدن سره چې د درد څخه ډکېږي مرگ ته نږدې کيږي او

روح يې د مرگ له ويره ډک شوی. مرگ په داسې وخت کې راغلی چې تمه يې نه کيده او نه غوښتل کيږي او په ظالمانه ډول د هغه قرباني ته گوري. د گناه خوندونه تېر شوي او د گناه ويره لرونکي او لوړ اجرت بايد ورکړل شي) روميون 6: 23. (د دوزخ تکليف د هغه وپريدونکي روح او روح ونيول. که څه هم هغه ممکن د لمانځه غوښتنه وکړي ، هغه نشي کولی د خدای سره اړيکه ونيسي يا اړيکه ونيسي. د هغه پخواني ملگري د هغه په څنگ کې ودریدو څخه ويره لري او د دوی د راحت خالی الفاظ نشي کولی د هغه او د هغه شتمني سره مرسته وکړي ، کوم چې هغه ممکن د درغلي له لارې ترلاسه کړی وي ، نه کولی شي خپل روح خوندي کړي او نه يې درد کم کړي ، او نه هم خپل ژوند اوږد کړي. که څه هم هغه د خدای په اړه فکر کولو هڅه کوي ، شيطان هغه ته هيڅ فرصت نه ورکوي. هرڅه چې هغه پدې نړۍ کې خوښ کړي او د هغه لپاره ژوند کوي ، داسې بريښي چې هغه ملنډې وهي او حتی د هغه غلط لفظي شپونکی د دې سره مرسته نشي کولی. هغه په دې پوهيدل پيل کوي " چې " دا د وپريدونکي شې شې دی چې د ژوندي خدای په لاس کې راشئ (عبرانيان 10: 31). هغه تمه درلوده چې د هغه په مړينه کې د خدای سره سمه شي مگر وموندله چې ډير ناوخته دی. په زرگونو خلک ناڅاپه مړه کيږي پرته له دې چې د دوی د مړينې په ځايونو کې د خدای موندلو فرصت ترلاسه کړي. له همدې امله مور ته ويل شوي چې د خدای په لټه کې شئ پداسې حال کې چې هغه د يسعياه 55 موندلی شي. (د خدای د راحت کلام اوریدو پرځای ، دا مړ شوی گناهکار چې په 6 خپل ژوند کې يې د خدای فضل او مينه رد کړي ، اوس د خپل قاضي ، ژغورونکي غږ واورې چې هغه وويل: "لري لري ، تاسو ادا د خدای لعنت لاندې دي! هغه ابدي اور ته چې د شيطان او د هغه د فرښتو لپاره چمتو شوی وي) (ميتيو 25 "هرڅوک بايد يوځل مړ شي ، او وروسته د خدای لخوا قضاوت وشي". (41) (عبرانيان 9: 27).

. اوس ، اجازه راکړئ په غوره کور کې وغورځو

پدې کور کې هيڅ شپه نشته ، څراغونه او لمر ته اړتيا نشته ، ځکه چې څښتن به هلته وي) وحی 22: 5. ("هغه څه چې هيڅکله يې هيڅکله ندي ليدلي يا نه اوريدلي ، هغه څه چې هيڅ چا فکر نه کوي پيښ شي ، دا هغه شې دی چې خدای د هغه چا لپاره چمتو کړی دی چې د هغه سره مينه کوي) "1 کورننيان 2: 9. (په ځمکه کې هيڅ ژبه شتون نلري چې له مخې يې څوک د جنت عظمت بيان يا توضيح کړي ، دا په زړه پوري او عالي ده. دا د ژغورل شوي کور دی هيڅ گناهکار به هيڅکله هم هلته ننوځي او "هيڅ هغه شې چې ناپاک دی ښار ته ننوځي ، او نه څوک څوک چې شرمناک کارونه وکړي يا درواغ ووايي. يوازې هغه څوک چې نومونه يې د رمې په کتاب کې

ليکلي دي) "وحى 21: 27. (تاسو نشئ کولى دا کور په پيسو يا د دې لپاره کار کولو سره واخلئ. تاسو نشئ کولى د دې ديوالونو څخه پورته شئ ، د کليسا هيڅ مراسم نشي کولى تاسو ته درکړي ، يوازينى لار شتون لري او هغه د عيسى لخوا دى. هغه وويل :زه لاره ، حقيقت او ژوند يم. هيڅوک زما لخوا پرته پلار ته نه ځي) "يوحنا 14" عيسى مور ته په جان 14: 2 کې د هغه کور په اړه وايي چې هغه چمتو کوي .(6 مگر دا آسماني کور يوازې د هغه چا لپاره دى چې گناهونه بخښل شوي او د چا زړونه او ژوند پاک دي. ډيرى پدې اميد کې ټاکلي جامې اغوندي چې دا به دوى جنت ته ، ورسوي. نه ، دا د ټولو اړتياوو پاکولو څخه پورته زړه دى ، او مور بايد مقدس ، پاک ژوند ژوند وکړو ، نه د نړۍ شيانو تعقيب

بيا به په دې پوه شو چې مور ټول د خداى په ليد گناهکار يو او ټول د دوزخ په لور روان يو ، يوازې يو شى بايد ترسره شي " که مور خداى ته زموږ گناهونه ومنلو هغه به خپله ژمنه وساتي او هغه څه چې سم دي :هغه به وبخښي .زموږ ، گناهونه او زموږ له ټولو غلطيو څخه پاک کړه)"1 جان 1: 9. (عيسى وويل زه قيامت او ژوند يم. څوک چې په ما باور لري هغه به ژوندى وي ، که څه هم هغه" مر کيږي؛ او څوک چې ژوند کوي او په ما باور لري هيڅکله به مړه نشي)"جان څوک چې زما خبرې واورې او په هغه چا باور وکړي چې ماته" .(26، 25: 11 راليرلى دى ابدي ژوند لري. هغه به قضاوت ونشي ، مگر دمخه له مرگ څخه ژوند ته تللى دى)"جان 5: 24. (مرگ د مسيحي لپاره نه ويره لري او نه عذاب لري. بريا بشپړه شوه! مرگ ستاسو بريا چيرته ده؟ چيرې چې مرگ دى ، ايا ستاسو ځواک زيان رسونکى دى؟ د خداى څخه مننه کوم چې زموږ د مالک عيسى مسيح له لارې مور ته بريا راکوي)"1 کورنټيان 15: 54-57. (يو څوک چې ژوند کړى وي او د خداى سره روان وي د مرگ څخه ويره نلري. کله چې د هغه د وتلو وخت راورسيږي هغه به په خوښۍ سره ځي ، لکه څنگه چې رسول پاول ورته ليکي" :زه ډير غواړم چې دا ژوند پريردم او د مسيح سره پاتې شم ، کوم چې يو ډير غوره شى دى) " فيليپيانو 1 يو عيسوى د عيسى مخ ليدو ته سترگې په لار دى څوک چې د هغه لپاره په .(23 صليب باندې مړ شوى. روح القدس هم هغه ته د عيسى د خبرو يادونه کوي" : انديبننه او خفه کيږه مه. په خداى باور وکړئ او په ما هم باور وکړئ. زما د پلار په کور کې ډيرى کوټي دي. او وروسته له هغه چې زه لار شم او ستاسو لپاره ځاى تيار کړم ، زه به بيرته راشم او تاسو به ځان ته يوسم نو تاسو به هلته ياست چې زه هلته يم)"جان 14: 1-4)

اوس ، راځئ چې د يو څه مودې لپاره ودروو او وگورو چې څنگه يو عيسوى خپل کور ته ځي. د ويري مرگ پرځاى ، د خداى فريښتي يا پيغله ليدل کيږي چې خپل روح

بیرته خدای ته ورسوي. روح او روح د انسان له بدن څخه خوشي کيږي او د جنت د خلاصې دروازي له لارې د هغه چا بازو ته لوړوي چې د هغه لپاره مړ شوی وي. د خدای په حضور کې هغه ته بڼه راغلاست ویل کيږي چې هغه د خپل رب او مالک لخوا د دې ستاینو وړ ټکو سره ورته ویل کيږي: "بڼه او وفادار خادم! راشئ او خوښی مو راسره شریک کړئ!" (متی 25: 21). شیطان نور په دې باندې هیڅ ځواک نه لري، ځکه چې، "مبارک دي هغه څوک چې له نن څخه د رب په خدمت کې مړه کيږي! دوی به د دوی له سخت کار څخه آرام وکړي، ځکه چې د دوی د خدمت پایلې د دوی سره ځي" (رسولی 14: 13). ایا تاسو **اوس** کولی شئ لکه د گران زوی په توگه چې له کور څخه لرې و، خپل ناوړه ژوند او اړتیا یې ولیدل او یې ویل: "زه به راپورته شم او خپل پلار ته به ځم" (لوقا: 15: ())) خپل ژوند دې **اوس** عیسی ته وسپارئ، همدا **اوس** همدا **اوس** ترسره کړئ چې تاسو یاست؛ په گونډو سقوط وکړئ او خدای ته اعتراف وکړئ چې تاسو گناهکار یاست او له هغه څخه د هغه په قیمتي وینه کې د پاک کیدو غوښتنه وکړئ، او هغه ستاسو په ژوند کې ومنئ، او په دې کولو سره خپل شیطان او په لاره کې وگرځئ چې دوزخ ته ورنژدې کيږي او خپل آسماني کور ته په لاره کې پیل وکړئ.

د . M

دا انجیل ټریک د کمپیوټر سره ژباړل شوی و. که تاسو ژبه بڼه کولی شئ یا وده اړیکه ونیسئ info@angp.co.za کولی شئ، نو مهرباني وکړئ دفتر سره په

که تاسو په مسیح کې نجات ومومئ، یا زموږ د انجیل ادبیاتو له لارې بریا ترلاسه شوې وي، نو مهرباني وکړئ موږ ته خبر راکړئ. موږ غواړو چې له تاسو سره د خدای شکر ادا کړو، او په خپلو دعاگانو کې مو نور هم په یاد وساتو. د 540 څخه په ډیرو ژبو کې د انجیل وړیا کتابونو، کتابونو او ټریکټونو لپاره، مهرباني وکړئ : موږ سره اړیکه ونیسئ

د انسان زړه



This Gospel tract was translated with a computer. If you can correct or improve the language, please contact the office at info@angp.co.za

E-MAIL: info@angp.co.za

ALL NATIONS GOSPEL PUBLISHERS

P.O. Box 2191, PRETORIA, 0001, R.S.A.

(A Gospel Literature Mission financed by donations)

(Reg. No. 1961/001798/08)